FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTES DE MONTENEGRO FUNDARTE

EDITAL Nº 016/2024

Processo Nº 06561/2024

CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DA CIPA

 (Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio)

O Diretor Executivo da FUNDARTE, no uso de suas atribuições, convoca a todos os servidores

para a eleição dos membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio - CIPA,

de acordo com a Norma Regulamentadora NR 5, do Ministério do Trabalho e Emprego, aprovada

pela Portaria Nº 08, de 23 de fevereiro de 1999, conforme a sua alteração Portaria MTP n.º

422, de 07 de outubro de 2021, a ser realizada, em escrutínio secreto, entre os dias 30/09/2024

a 11/10/2024, de segunda a sexta-feira, no turno da manhã, das 8h às 12h, no turno da tarde,

das 13h30min às 17h30min e, no turno da noite, das 18h30min às 19h30min. Durante o dia, a

votação poderá ser feita com qualquer membro da Comissão. Já no período da noite, segue,

abaixo, tabela com datas e nome do membro da Comissão que estará à disposição na FUNDARTE

para votação, que ocorrerá na Sala da Tesouraria, no primeiro piso da Fundarte. Poderão votar

todos os servidores efetivos do quadro da FUNDARTE.

Procederam à inscrição e serão votados os seguintes candidatos em ordem alfabética:

► André Luís Wagner
► Nilmar Ribeiro Ramos

Datas e nome do membro da Comissão que estará à disposição na FUNDARTE para votação no

turno da noite, das 18h30min às 19h30min:

 SEGUNDA

30/09

TERÇA

01/10

QUARTA

02/10

QUINTA

03/10

SEXTA

04/10

MARCO

TÚLIO

CAROLINE VICENZO VICENZO CAROLINE

SEGUNDA

07/10

TERÇA

08/10

QUARTA

09/10

QUINTA

10/10

SEXTA

11/10

MARCO

TÚLIO

CAROLINE VICENZO CAROLINE MARCO

TÚLIO

Montenegro, 17 de setembro de 2024.

Rodrigo Endres Kochenborger

Diretor Executivo da FUNDARTE